
перечень продукции подлежащий обязательному 
декларированию

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%83%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BB%D0%B5%D0%B6%D0%B0%D1%89%D0%B8%D0%B9%20%D0%BE%D0%B1%D1%8F%D0%B7%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%83%20%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E


Перечень продукции, подлежащей обязательному декларированию   ИНФОРМАЦИЯ О 
ПРОДУКЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ПОДТВЕРЖДЕНИЮ СООТВЕТСТВИЯ (В 
ФОРМЕ Декларирование соответствия: узнать, подлежит ли товар обязательному подтверждению 
соответствия (в форме декларирования соответствия) товаров по кодам ОКП. Единый перечень 
продукции, подлежащей декларированию соответствия. (в ред. Постановления Правительства РФ от 
13.11.2010 N 906) Утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 
2009 г. N 982 (в ред. Постановления Правительства РФ от 13.11.2010 N 906) Информация о 
продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия подготовлена Федеральным 
агентством по техническому регулированию и метрологии в соответствии с пунктом 3 
Постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 года № 982 «Об 
утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого 
перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия 
декларации о соответствии». Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии 
(Росстандарт) в , в котором объединило все действующие перечни. Отметим, что данный список 
создан в информационных и справочных целях. Так же Росстандарт периодически выпускает 
Информацию о продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия в Системе 
ГОСТ Р. Практика разработки отдельных перечней закрепилась только для технических 
регламентов Таможенного союза: для каждого принятого техрегламента Коллегия ... Информация о 
продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия при помещении под 
таможенные режимы, предусматривающие возможность отчуждения или использования в 
соответствии с ее назначением на таможенной территории Российской Федерации, с указанием 
кодов ТН ВЭД ТС I. Вводная часть Информация о продукции, подлежащей обязательному 
подтверждению соответствия при помещении под таможенные режимы... Обязательной 
сертификации подлежат следующие виды продукции В системе сертификации ГОСТ Р 
обязательной сертификации подлежат обычно те товары и услуги, которые могут повлиять на 
безопасность людей, в таком случае оформляется обязательный сертификат соответствия. Данный 
перечень изменятся и дополняется один раз в год. В данный момент действует ниже приведенная 
номенклатура. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 
СТАНДАРТИЗАЦИИ И МЕТРОЛОГИИ СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р Вводится в 
действие Постановлением Госстандарта России от 30 июля 2002 г. N 64 НОМЕНКЛАТУРА 
ПРОДУКЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ДЕКЛАРИРОВАНИЮ СООТВЕТСТВИЯ (в ред. Поправок, утв. 
Госстандартом РФ, Постановлений Госстандарта РФ от 31.12.2002 N 127, от 15.04.2003 N 38, от 
05.06.2003 N 51, Приказов Ростехрегулирования от 22.07.2004 N 7, от 08.02.2006 N 267, с изм... 
Системами сертификации в России предусмотрено обязательное подтверждение соответствия той 
продукции, которая может повлиять на жизнь и здоровье человека. Ознакомившись с перечнями, 
Вы сможете определить подлежит ли продукция обязательной сертификации и необходимую форму 
подтверждения качества продукции. Продукция, подлежащая обязательной в системе сертификации 
ГОСТ Р Перечень продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия в форме 
сертификации... Постановление Правительства РФ от 1 декабря 2009 г. N 982 Об утверждении 
единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня 
продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о 
соответствии (с изменениями от 17 марта 2010 г.) В соответствии с пунктом 3 статьи 46 
Федерального закона "О техническом регулировании" Правительство Российской Федерации 
постановляет: 1. Утвердить прилагаемые: 2. Министерству промышленности ... ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОДУКЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ ИЛИ ДЕКЛАРИРОВАНИЮ 
СООТВЕТСТВИЯ, СУЩЕСТВЕННО СОКРАЩЕН Госстандартом РБ принято постановление от 
04.09.2008 № 44 (далее - постановление № 44), которым существенно сокращена номенклатура 
продукции, подлежащей обязательной сертификации в Республике Беларусь. Как известно, 



перечень продукции, услуг, персонала и иных объектов оценки соответствия, подлежащих 
обязательному подтверждению соответствия в Республике Беларусь ... 


